

اتاق ایران درباره آینده اقتصاد بیانیه داد

پیام بخش خصوصی به سیاستگذار

تعادل |

سی‌امین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران صحنه طرح یک هشدار جدی از سوی بخش خصوصی بود؛ هشداری درباره فشاری که سیاستگذاری‌های ناپایدار، مداخلات دستوری و غلبه نگاه سیاسی بر اقتصاد، بر پیکره اقتصاد سلامت و اقتصاد دیجیتال وارد کرده است. فعالان اقتصادی در این نشست، از یک‌سو نسبت به تعمیق ناترازی‌ها در نظام سلامت، بحران نقدینگی تولید و تبعات چندنرخ‌خی بودن ارز سخن گفتند و از سوی دیگر، اصلاح حکمرانی اقتصادی، تکنرخی شدن ارز، مهار تورم و افزایش پیش‌بینی‌پذیری را پیش‌شرط بازگشت ثبات و رشد پایدار دانستند؛ مطالبه‌ای که در قالب بیانیه‌ای رسمی نیز با رأی قاطع اعضا به تصویب رسید. «ایجاد ثبات اقتصادی و پایداری سیاست‌ها، کاهش ریسک‌های سیاسی و مقرراتی، تقویت حاکمیت قانون و پیش‌بینی‌پذیری فضای کسب‌وکار، مهار پایدار تورم، انضباط بودجه‌ای و کنترل رشد نقدینگی، اصلاح نظام بانکی، اصلاح ساختار بودجه و کاهش هزینه‌های جاری دولت، واگذاری نگاه‌های زیان‌ده دولتی و تفکیک نقش حاکمیتی از نگاه‌داری، هم‌راستاسازی سیاست‌های مالی، پولی، ارزی و تجاری، تأمین مالی تولید و رفع انحصار، حمایت هدفمند از نگاه‌های کوچک و متوسط و مقابله با نگاه‌های شبه‌دولتی، اجرای سیاست‌های حمایتی هدفمند برای اقشار آسیب‌پذیر» را می‌توان ۱۲ مطالبه اصلی بخش خصوصی از دولت عنوان کرد که در قالب بیانیه‌ای در اتاق ایران مطرح شد. در مجموع، بیانیه بر یک چارچوب جامع اصلاحات اقتصادی تأکید دارد که هسته اصلی آن «ثبات، شفافیت، انضباط مالی و تقویت نقش بخش خصوصی» است.

۳۰ درصد بهای تمام شده دارو با ارز ۲۸۵۰+

بدهی ۲۰۰همتی دولت به صنعت دارو

این عدد بیش از ۵ میلیارد دلار بوده است و هم‌اکنون به ۴٫۳ میلیارد دلار رسیده است. با این حال، سرانه مصرف دارو در ایران روند نزولی داشته است؛ به گونه‌ای که از ۶۵ دلار در سال ۱۳۹۵ به حدود ۴۹ دلار کاهش یافته، در حالی که این شاخص در کشورهای منطقه به حدود ۲۰۰ دلار رسیده است. این موضوع به اعتقاد رایج‌دهندگان گزارش، نشانه‌ای از محدودیت‌های ساختاری، ضعف سرمایه‌گذاری در محصولات نوین و انسدادهای سیستمی در این صنعت است. گزارش فدراسیون سلامت همچنین نسبت به روند سالمندی جمعیت هشدار داده است؛ به‌طوری که در حال

تاب‌آوری صنایع به حداقل رسید

هزینه انرژی صنعت ۳ برابر رقم اعلامی است

سعید شجاعی، معاون برنامه‌ریزی و نوآوری و هوشمندسازی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در تشریح آخرین وضعیت انرژی ارزی و آثار آن بر بخش تولید اظهار کرد: مجموع عدم‌انفع ناشی از محدودیت‌های انرژی رقم قابل توجهی بوده است؛ به گونه‌ای که پارسال ۱۷۳ همت از محل برق و ۱۵۰ همت از محل گاز برآورد شد و تنها در شش ماهه نخست اسامال حدود ۲۰۰ همت عدم‌انفع از هر دو ناحیه به‌بخش صنعت تحمیل شده‌است. البته مشکل صرفاً محدود به برق نبوده و در حوزه گاز نیز با چالش جدی مواجه بودیم و پیش‌بینی ما این است که عدم‌انفع در صنعت در حوزه گاز به حدود ۱۵۲ همت برسد.وی افزود: در صنعت فولاد امکان سوئیچ سوخت وجود ندارد؛ یعنی نمی‌توان به جای گاز از مازوت استفاده کرد و این صنعت الزاماً باید گاز دریافت کند. اما در صنعت سیمان، به‌جز چند واحد که به دلیل فناوری تولید یا استقرار در کلان‌شهرها اجازه استفاده از مازوت ندارند، امکان تغییر سوخت وجود دارد. از مجموع حدود ۲۶ میلیون مترمکعب

اصلی پس از آن، کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی است و پیشنهاد داد فروش مواد اولیه در بورس کالا به‌صورت اعتباری انجام شود.

هشدار درباره حکمرانی اقتصادی

محمدرضا بهرامن بر ضرورت حضور فعال تر اتاق در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی و حتی مذاکرات بین‌المللی تأکید کرد و ریشه بسیاری از مشکلات معیشتی را در غلبه سیاست بر اقتصاد دانست. نایب‌رییس اتاق ایران با بیان اینکه جامعه امروز نیازمند رفع موانع تولید است، گفت: کشور با شرایط دشواری روبروست و مشکلات داخلی به‌ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت مردم به شکل جدی بروز کرده‌است. بخشی از این مشکلات ریشه‌های غیر اقتصادی دارد و فضای تنش در روابط بین‌المللی و ابهام‌های سیاسی نیز بر اقتصاد کشور اثر گذاشته است. او حذف ارز چندنرخ‌ی را اقدامی در جهت شفافیت و کاهش رانت عنوان کرد و گفت: اتاق ایران از تک‌نرخ‌ی شدن ارز حمایت کرد چرا که حذف ارز چندنرخ‌ی، موجب حذف رانت، ایجاد شفافیت اقتصادی و بهبود تخصیص منابع و افزایش انگیزه صادراتی می‌شود. او همچنین از تصمیم اتاق برای اختصاص هزینه ضیافت‌های رضائی به حمایت معیشتی از اقشار کمر خور داد. خبر داد، فرج‌الله معمری با اشاره به کسری بودجه، استقرار کسره گسترده و سهم بالای هزینه‌های جاری، وضعیت اقتصاد ایران را در «تعادل ناپایدار» توصیف کرد. به گفته او، تمرکز بیش از حد بخش‌های سیاست‌گذاری، اجرا و مالکیت در دولت مانع پویایی اقتصاد شده و اجرای واقعی اصل ۴۴ و کوچک‌سازی دولت ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. در مجموع، سخنرانان این نشست بر اصلاح سیاست‌های ارزی، بهبود محیط کسب‌وکار، تقویت اقتصاد دیجیتال،

حاضر حدود ۷۷٫۵ درصد جمعیت کشور در بازه سنی فعال قرار دارند اما برآورد می‌شود تا سال ۲۰۳۰ سهم سالمندان به حدود ۱۳ درصد جمعیت برسد؛ موضوعی که نیازمند بازآرایی سیاست‌های سلامت و افزایش ظرفیت خدمات‌رسانی است. در بخش دیگری از این گزارش به افزایش بار بیماری‌های غیر واگیر از جمله دیابت، سرطان و بیماری‌های تنفسی اشاره شده و آمده‌است که هر چند روند برخی بیماری‌ها الگوی جهانی همچونانی دارد اما در برخی حوزه‌ها وضعیت ایران مطلوب‌از بانی نمی‌شود. همچنین رشد اقتصادی کشور پس از سال‌های تحریم باروند نزولی

محدودسازی گاز نداریم

معاون برنامه‌ریزی وزیر صمت گفت: در واحدهای کوچک و متوسط مستقر در شهر کهای صنعتی، به‌جز یک مقطع ۴۸ ساعته که اینترا قرار بود، در ۲۲ استان شمالی محدودیت کامل اعمال نشود و نهایتاً در ۱۵ استان اجرا شد، در حال حاضر محدودیت گاز نداریم. آن مقطع به دلیل افت شدید دما و آسیب به شبکه گاز رخ داد و پس از آن شرایط به حالت عادی بازگشت و محدودیت‌های گازی از ۲۵ بهمن امسال، مرتفع شد. وی به تفاوت صنعت سیمان و فولاد اشاره کرد و افزود: نیاز صنعت فولاد حدود ۵۰ میلیون مترمکعب گاز در روز است، اما در زمان محدودیت حدود ۲۱ میلیون مترمکعب تأمین می‌شد که به معنای محدودیت نزدیک به ۶۰ درصد بود؛ در صنعت سیمان، روزانه بین ۳ تا ۴ میلیون مترمکعب گاز تخصیص می‌یافت و مابقی نیاز از طریق ۱۵ تا ۲۰ میلیون مترمکعب مازوت تأمین می‌شد؛ بنابراین در سیمان چالش حاد نداریم، اما چالش اصلی در صنعت فولاد بود. معاون وزیر صمت گفت: در جنوب کشور مشکل برق و در شمال مشکل گاز داریم. به عنوان نمونه، فولاد خوزستان با محدودیت حدود ۴۰ درصد برق در ساعات شب مواجه است. این در حالی است که صنعت فولاد حدود ۵۰ درصد برق مورد نیاز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۱۴۰۴/۳۱۰۲۵۶۰۳۸۱۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات حسین شکارچی فرزند علی به شماره ملی ۲۰۸۰۵۲۱۶۶۷ نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۰۶/۴۰ متر مربع به پلاک ۹۹۶۴ فرعی قسمتی از پلاک ۳۱ اصلی واقع در قریه فرق بخش ۲ ثبت ساری

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف: ۲۱۲۷۶۷۵

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۱۲

یاسرملکی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

تعاون



بازنگری در حکمرانی اقتصادی و افزایش نقش بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌ها تأکید کردند.

بیانیه ضرورت اصلاح حکمرانی اقتصادی

همچنین در سی‌امین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران در دوره دهم، بیانیه‌ای با عنوان لزوم اصلاح ساختار حکمرانی اقتصادی کشور با کسب ۸۵ درصد آراء به تصویب اعضا رسید. هیات نمایندگان اتاق بازگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر شرایط حساس اقتصاد کشور، اصلاح نظام حکمرانی اقتصادی را پیش‌شرط دستیابی به ثبات، رشد پایدار و ارتقای رفاه عمومی دانست. در این بیانیه، ثبات اقتصادی به عنوان مهم‌ترین نیاز امروز اقتصاد ایران معرفی شده بر ضرورت پایداری سیاست‌ها، کاهش ریسک‌های سیاسی و مقرراتی، تقویت حاکمیت قانون و افزایش پیش‌بینی‌پذیری فضای کسب‌وکار تأکید شده است. به‌اعتقاد بخش خصوصی، بخش مهمی از مشکلات کنونی اقتصاد ناشی از ناپایداری تصمیمات، ناهماهنگی سیاست‌ها و ضعف در اجرای موثر اصلاحات است؛ مسائلی که موجب افزایش نااطمینانی، کاهش سرمایه‌گذاری و تضعیف تولید شده‌است. اتاق ایران مهار پایدار تورم را محور

مواجه شده که آثار آن در نظام سلامت نیز قابل مشاهده است. فدراسیون سلامت اتاق ایران در ادامه، چالش‌های حکمرانی را مهم‌ترین مانع توسعه صنعت دارو و تجهیزات پزشکی دانست و اعلام کرد: دولت بزرگ‌ترین به‌کار صنعت سلامت است و مجموع بدهی‌های این‌باشته آن به بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان (۲۰۰ همت) می‌رسد. بر اساس مطالعات انجام‌شده، صنعت دارو از پایین‌ترین سطح سودآوری در میان صنایع بورسی برخوردار است و چرخه نقدینگی در این صنعت به‌شدت طولانی شده؛ به گونه‌ای که چرخه تبدیل وجه نقد به حدود ۴۲۰ روز دوره گردش نقدینگی به حدود ۲۴۵ روز رسیده که در مقایسه با سایر صنایع وضعیت نامطلوبی را نشان می‌دهد. از دیگر چالش‌های احصا‌شده در این گزارش می‌توان به قیمت‌گذاری دستوری، ناپایداری در تخصیص ارز، مشکلات تأمین ارز برای واردات مواد اولیه، تأخیر بیمه‌ها

خود را از طریق نیروگاه‌های اختصاصی تأمین می‌کند و راندمان این نیروگاه‌ها بیش از ۱۰ درصد بالاتر از متوسط راندمان نیروگاهی کشور است. با این وجود، در مقاطعی گاز

خبر

بدحسابی خارجی، بحران جدید واردکنندگان نهاده‌های دامی!

در حالی که تأخیر بیش از ۱۱ ماهه در پرداخت معوقات ارزی واردکنندگان نهاده‌های دامی به عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل بحران نهاده‌ها و آشفتنگی بازار پروتئین کشور مطرح می‌شود، فعالان این حوزه از شکل‌گیری صف جدیدی برای دریافت ارز نزد شرکت بازرگانی نفت (نیکو) خبر می‌دهند؛ صنفی که تداوم آن می‌تواند زنجیره تأمین خوراک دام و طیور را با تهدیدی جدی روبرو کند. محمدرضا کلامی دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پاشنه آشیل موفقیت در جراحی تاریخی اقتصادی اخیر مبنی بر آزادسازی نرخ ارز کالاهای اساسی، نقای آرامش از حلقه اول آن یعنی تأمین مواد اولیه تولید است که علیرغم وضعیت نابسامان سبذخار و موجودی بنادر امام‌خچان به دلیل عدم عنوان پرداخت مطالبات طرف خارجی و به‌طور کلی محدودیت شدید منابع مالی، امکان‌ترخیص کالاهای دیو شده و استمرار فعالیت و تداوم تأمین را ندارند. به گفته‌وی مطابق بند هشتم آخرین مصوبه هیات وزیران عوکار گروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، وزارت نفت و شرکت گاز برای نفت ایران (نیکو) مکلف شدند که مجموع مطالبات بخش خصوصی که از آن توسط بانک مرکزی تخصیص یافته‌رهال آن توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت شده و دستور پرداخت آن طی ماه‌های گذشته به آن شرکت داده شده را در اسرع وقت تسویه کنند. این در حالی است که متأسفانه وزارت نفت و شرکت نیکو که باید تسریع‌کننده روال تبدیل در آمدنفتی به مایحتاج اساسی مردم باشند گوی‌ی توان یا امکان دریافت مطالبات ملت از تراستی را ندارند و مدام واردکنندگان را به آینده حواله می‌دهند.

ویژه

قدردانی معاون وزیر نیرو از اقدامات جهادی شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان

در حاشیه مراسم متمرکز افتتاح ۱۶ پروژه صنعت برق استان گلستان، دکتر کردی، معاون وزیر نیرو در امور حقوقی، پشتیبانی و مجلس از مراحل توسعه ایستگاه ۴۰۰ کیلوولت شهید چمران از آذشهر، بازدید به عمل آورد. دکتر کردی ضمن بررسی وضعیت توسعه این پروژه که با سرمایه‌گذاری ۱۳۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است، بر اهمیت این پروژه‌ها در تأمین برق پایدار استان تأکید کرد. دکتر کردی در این بازدید بیان داشت: اقدامات جهادی صورت گرفته توسط مجموعه شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، تحت هدایت دکتر موسوی تاکامی، برای ادامه‌سازی این پروژه‌ها برای افتتاح، بسییار قابل تقدیر است. این تلاش‌های شبانه‌روزی، تضمین کننده پایداری شبکه در یکی از حساس‌ترین مقاطع تأمین انرژی کشور بوده است و از تلاش‌های جهادی دکتر موسوی تاکامی، تیم مدیریتی و فنی کمال تشکر را دارم. گفتنی است احداث ایستگاه استرژژیک ۴۰۰/۲۳۰/۱۶۳ کیلوولت شهید چمران شهرستان آذشهر در مدت شش ماه در اقدامی کم‌نظیر در کشور صورت پذیرفته است.

آگهی فراخوان مزایده

شرکت شهرکهای صنعتی فارس در نظر دارد تعدادی قطعه زمین از طریق مزایده عمومی جهت واحدهای صنعتی باارزیابی کیفی و واحدهای خدماتی و کارگاهی بدون ارزیابی کیفی طبق ضوابط و مقررات و دستورالعمل حق بهره‌برداری سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط تخصیص دهد. لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود نسبت به ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بخش مزایده سپس نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه اقدام نمایند.

۱. تاریخ اخذ اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکیی دولت: از ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۱۲/۰۲ (ساعت ۱۴)

۲. آخرین مهلت تسلیم پیشنهاده‌ها، در سامانه تدارکات ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ و فیزیکي پاکت الف (ضمانت نامه یا فیش نقدی) تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ دبیرخانه شرکت.

۳. تاریخ کمیته بازگشایی: ساعت شروع بازگشایی ۸ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۷ (طبق ساعت درج شده در اسناد)

۴. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد فراخوان درج شده است.
تلفن تماس: ۳۲۳۶۰۵۷۰۰

ردیف	شماره مزایده	قطعه	بلوک	فاز	نام شهرک	کاربری	متر تراژ (مربع)	مبلغ کارشناسی هر متر مربع (ریال)	مبلغ کل (ریال)	مبلغ ودیعه (ریال)	نحوه پرداخت
۱	2004001054000087	4.1	TY5	4	شیراز	صنعتی- صنایع کوچک بدون آلودگی (تجدید)	۳۸۷۹.۰۲	۷۰.۷۸۵.۰۰۰	۲۷۴.۵۷۶.۴۳۰.۷۰۰	۱۳.۷۲۸.۸۳۱.۵۴۵	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۲	2004001054000088	17	EX1	2	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی (تجدید)	۱۷۵	۱۷۶.۹۶۲.۵۰۰	۳۰.۹۶۸.۴۳۷.۵۰۰	۱.۵۴۸.۴۳۱.۸۷۵	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۳	2004001054000089	20	AB10	3	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی (تجدید)	۱۳۳.۵۳	۱۷۶.۹۶۲.۵۰۰	۲۳.۶۲۹.۸۰۲.۶۲۵	۱.۱۸۱.۰۳۱.۰۹۱	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۴	2004001054000090	J	تلاش ۳	5	شیراز	خدماتی (تجدید)	۵۰	۴۹۵.۴۹۵.۰۰۰	۲۷.۷۴۷.۷۵۰.۰۰۰	۱.۲۳۸.۷۳۷.۵۰۰	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۵	2004001054000091	21	RS2	1	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۱۵۱.۸۳	۱۷۶.۹۶۲.۵۰۰	۲۶.۸۶۸.۱۲۶.۳۷۵	۱.۳۴۳.۰۱۰۸۱	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۶	2004001054000092	22	RS2	1	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۱۵۶.۵۵	۱۷۶.۹۶۲.۵۰۰	۲۷.۷۰۳.۴۷۹.۳۷۵	۱.۳۴۵.۱۷۳.۹۶۹	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۷	2004001054000093	7	R2	6	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۴۵۰	۱۳۶.۱۲۵.۰۰۰	۶۱.۲۵۶.۲۵۰.۰۰۰	۳۰.۶۲۰.۸۱۲.۵۰۰	تقد/۲۰ ماهه تقسیط
۸	2004001054000094	9	R2	6	شیراز	کارگاهی- صنایع کوچک بدون آلودگی	۴۵۰	۱۳۶.۱۲۵.۰۰۰	۶۱.۲۵۶.۲۵۰.۰۰۰	۳۰.۶۲۰.۸۱۲.۵۰۰	تقد/۲۰ ماهه تقسیط